

♥ Linzer Straße 46 | 4221 Steyregg | AUSTRIA



LEISTUNGSERKLÄRUNG

gemäß Anhang III der Verordnung (EU) Nr. 574/2014

Nr., DoP-2966/ERL-2017

1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps: ERL

2. Verwendungszweck(e): Entrauchungskanalstück(e) für Einzelabschnitt(e)

3. Hersteller: AUMAYR GmbH, Linzer Straße 1, A-4040 Linz

4. Bevollmächtigter: nicht relevant

5. System(e) zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit:

6a. a) Harmonisierte Norm: EN 12101-7:2011

b) Notifizierte Stelle(n): 1322

7. Erklärte Leistung(en):

| Wesentliche Merkmale | | | | Later as | Harmonisierte technische |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------|------------------|----------|------------------------------------------------------------|
| Klassifizierung | | Feuerwiderstandsfähigkeit | Kriterium | Leistung | Spezifikation |
| E ₆₀₀ 120 (h _o) 1500 single | (max. Abmessungen: 1250x1000mm) | Raumabschluss (E) | E ₆₀₀ | erfüllt | EN 12101-7:2011; 4.1.2 a), 4.4.1 |
| | | Wärmedämmung (I) | - | - | - |
| | | Rauchdichtheit (S) | Me | NPD | EN 12101-7:2011; 4.1.2 b), 4.4.1 EN 1366-9:2008; 11.3.2 |
| | | Mechanische Formstabilität (unter E) | - | erfüllt | EN 12101-7:2011; 4.1.2 c) EN 1366-9:2008; 11.3.4 |
| | | Aufrechterhaltung d. Querschnitts (unter E) | - | erfüllt | EN 12101-7:2011; 4.1.2 d) EN 1366-9:2008; 11.3.3 |

System 1

 Angemessene Technische Dokumentation und/ oder Spezifische Technische Dokumentation: Nicht zutreffend

Die Leistung des vorstehenden Produkts entspricht der erklärten Leistung/den erklärten Leistungen. Für die Erstellung der Leistungserklärung im Einklang mit der Verordnung (EU) Nr. 574/2014 ist allein der obengenannte Hersteller verantwortlich.

Unterzeichnet für den Hersteller und im Namen des Herstellers von:

AUMAYR GmbH Linzer Straße 1 A-4040 Linz

Linz, 16.09.2017

AUMAYR GmbH 4221 Steyregg Linzer Straße 46 Tel.: 0732/64400, Fax: 0732/644039

Werner Aumayr (Vorsitzender der Geschäftsführung)

AUMAYR/PW/16/09/2017

Seite 1 von 1 Seiten

Änderungen vorbehalten